

**PROTOKÓŁ NR LXIX/2023
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
z dnia 24 sierpnia 2023 r.**

Sesja trwała od godz. **14.05** do godz. **14.50**.

W Sesji udział brało 13 radnych: Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych. Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 13, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Paulina Szałamacha, Rafał Zajączkowski.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin,
- Zbigniew Gałązka - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska - Skarbnik Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,
- Grzegorz Józefów - Dyrektor Regionalny Aesco Group,
- Sołtysi i Przewodniczący Rady Osiedla.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – **Pani Elżbieta Wanda Sikora**.

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Radcę prawnego, Grzegorza Józefów - Dyrektora Regionalnego Aesco Group, Sołtysów i Przewodniczących Zarządu Osiedli oraz mieszkańców gminy Żychlin oglądających transmisję Sesji Rady Miejskiej.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Do porządku obrad zgłoszono następującą zmianę:

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin zgłosił wniosek, aby w punkcie 2 porządku obrad „Podjęcie uchwał w sprawach:” dokonać zmiany polegającej na wycofaniu podpunktu f) o brzmieniu:

"f) projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Żychlin"

i wprowadzeniu w podpunkcie f) projektu uchwały o brzmieniu:

"f) projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej"

Innych wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku.

Za przyjęciem wniosku Burmistrza Gminy Żychlin w sprawie zmiany porządku obrad polegającej na wycofaniu podpunktu f) o brzmieniu:

"f) projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Żychlin"

i wprowadzeniu w podpunkcie f) projektu uchwały o brzmieniu:

"f) projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków

Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej"
głosowało - 13 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych),
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
 - b) zmiany budżetu gminy na 2023 rok,
 - c) o zmianie Uchwały Nr LX/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej,
 - d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
 - e) o zmianie Uchwały Nr LXIII/320/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2023r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2023 rok”,
 - f) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie eSesja i na stronie BIP.

Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – Państwo Radni co roku podejmują uchwały dotyczące uchwalenia budżetu gminy, w budżecie pojawia się deficyt budżetowy. Były dobre lata, takie w których w ogóle nie mieliśmy deficytu i nie zaciągnęliśmy żadnych zobowiązań kredytowych na ewentualne inwestycje. Mimo to, że Państwo oczywiście uchwalając budżet otwieraliście możliwość zarządowi gminy do skredytowania na przykład kwoty rzędu 3 milionów złotych, ale potrzebowaliśmy tylko 500 tysięcy uzupełnić, więc kredyt był tylko na 500 tysięcy. W budżecie wszystko musi ze sobą współgrać do wskaźników, do uzyskania możliwości zdolności kredytowej. Dochodzi do sytuacji tego rodzaju, że z jednej strony dostaliśmy dotację na wykonanie strategicznych inwestycji, hali sportowej, wcześniej kanalizacji, później drogi. Przetargi pokazały, że przy tej inflacji, która się przy okazji nałożyła, wszystkie koszty poszły tak wysoko w górę, że koszty tych inwestycji w tej chwili bardzo przekraczają nasze możliwości. W związku z czym, postanowiliśmy sprawdzić nowy mechanizm, jakim jest emisja obligacji. Jest to forma zaciągania zobowiązań, która jest dla gminy bezpieczniejsza, bardziej elastyczna i ona jest rozłożona w czasie. Spotykamy się dzisiaj nad projektem, który zakłada emisję obligacji na poziomie 20 milionów złotych. Są to środki, które uzupełnią nasze wydatki inwestycyjne, żebyśmy mogli skorzystać z dotacji, wybudować drogi, zmodernizować drogi, wybudować halę sportową, wykonywać też inne

inwestycje i skorzystać generalnie dla gminy na wysokim poziomie ze środków zewnętrznych. Jest to pewnego rodzaju okazja. Logika wskazuje, że jeżeli mamy założone w strategii rozwoju i w naszych planach bardzo ważne inwestycje w postaci dróg, ulicy Narutowicza, ulicy Sienkiewicza chociażby, a chcielibyśmy je realizować w latach następnych, skorzystamy z tych dotacji przy założeniu, że dodatkowo jeszcze wyemitujemy obligacje i będziemy mieli ten udział własny. Poprosi specjalistę, który reprezentuje firmę AESCO Pana Grzegorza Józefowa, która obsługuje setki samorządów w tym zakresie.

Grzegorz Józefów - Dyrektor Regionalny Aesco Group – przeprowadziliśmy kilka rozmów i były przygotowywane różne analizy, warianty. Państwa kondycja finansowa umożliwia pozyskanie finansowania przez gminę właśnie w formie emisji obligacji. Emisja obligacji dzisiaj jest najtańszą, najbezpieczniejszą formą finansowania i inwestycji ogólnie pokrycia deficytu, jest dostępna w tym momencie dla samorządów. Ona jest bezpieczna przede wszystkim z uwagi na to, iż obligacje nie są kredytem przede wszystkim, one są papierem dłużnym i te papiery dłużne, ich terminy wykupu, wielkość wykupu można w kolejnych latach dostosowywać do aktualnej sytuacji czy finansowej, czy planów gminy, państwa, czy kogokolwiek w przyszłości. Co do samej kondycji tutaj prognoza państwa, jeśli chodzi o nadwyżki, jest przygotowana bardzo ostrożnie. Jest to, uważam, dobrze przygotowana prognoza. Jest to na pewno dobra alternatywa do kredytów. Planując kredyt, od razu się go zaciąga na dany rok, czy go wykorzysta się czy nie. Emisja obligacji u Państwa została rozłożona na trzy lata. W tym roku rzeczywiście są zaplanowane tylko cztery miliony i po osiem w kolejnych dwóch, czyli w 2022 i 2023 tak, jak jest zapis w uchwale. Gmina Żychlin wyemituje do 20 tysięcy obligacji o wartości nominalnej 1000 zł, czyli tutaj mówimy o kwocie do 20 milionów, czyli to też nie znaczy, że Państwo te 20 milionów musicie wyemitować. Te pieniądze będą na bieżąco pozyskiwane na podstawie umowy, którą gdzieś tutaj się uda zawrzeć wedle potrzeb. Jak u Państwa skończą się przetargi, kiedy się skończą, jak się środki ułożą, to będziecie Państwo wtedy na bieżąco sobie dane porcje tego pieniądza brać i wykorzystywać tylko wtedy, kiedy będzie już do zapłacenia faktura. Nie będą leżały i generowały jakichś tam zbędnych kosztów. Druga rzecz, mając Państwo dzisiaj zabezpieczone te środki, bukujecie, rezerwujecie sobie dzisiaj cenę tego pieniądza na najbliższe trzy lata. Niezależnie, jak ułożą się Państwa wyniki finansowe, jaka będzie sytuacja na zewnątrz, Państwo już macie dzisiaj umowę, która jakby gwarantuje Państwu niską marżę tak naprawdę, bo dzisiaj jeszcze te pieniądze są na rynku dość tanie. Z kolejnych istotnych takich rzeczy jest to, że obligacje są ogółem na pokrycie deficytów, więc tak jakby się zdarzyło, że uda Wam się na przykład zrealizować jakieś inwestycje taniej i zostaną jakieś środki, będziecie mogli te środki na przykład zaangażować, oczywiście głosując tutaj na sesji, na inne zadanie. Będziecie mogli te pieniądze wykorzystać na jakieś zadanie, które się może w przyszłości pojawić, gdzie przy kredycie by było ciężko, bo kredyt najczęściej jest na jakieś zadania. Obligacje zostały podzielone na 21 serii. One tutaj mają różne literki, literki to chronologiczne serie, cyferki obok 2, 3, 2, 4, 2, 5 to oczywiście to są lata, kiedy są zaplanowane te emisje. Taki jest plan na dzień dzisiejszy, ale oczywiście te pieniądze są do Państwa dyspozycji później. One nie będą już dzisiaj wydane, one po prostu są zarezerwowane. Druga ważna rzecz jest taka, że mając Państwo takie zabezpieczenie, umowę tutaj Pan burmistrz bardzo dobrze pokazał tę sytuację. Przy niewielkim wkładzie własnym tak naprawdę Państwo jesteście w stanie zrobić inwestycje, które kosztują krocie. Często to są inwestycje, których normalnie gminy by nie dały rady wykonać własnymi siłami, bo to po prostu byłoby zbyt drogie. I co to jest ta inflacja? Ta inflacja powoduje dwie rzeczy. Pierwszą rzecz, którą Państwo pewnie zauważacie, że szybko rosną ceny. I tu możemy spodziewać się, że jeśli płaca minimalna w przyszłym roku będzie ponad 4000 zł i pewnie będzie dalej rosła, możliwe, że energia dalej wzrośnie, to słuchajcie, nikt nie wytworzy żadnego towaru czy usługi poniżej kosztów, więc to raczej nie należy się spodziewać, że będzie taniej, raczej bym zasugerował, że taniej to już było i może być tylko drożej tak naprawdę. Równolegle będą też rosły nasze wynagrodzenia, oczywiście płaca minimalna jest w jakiś sposób regulowana przez rząd, ale pozostałe wynagrodzenia będzie pewnie rynek regulował w jakimś tam stopniu, ale do czego zmierzam? Zobaczcie, kredyty czy obligacje, czy zobowiązania, które mamy, spłacamy nominalnie. Pożyczamy założymy te 20

milionów dzisiaj, w roku 2023, 2024, 2025, a oddamy je za blisko 15 lat i też oddamy w nominale na koniec 20 milionów. Zmierzam do tego, że inflacja zdewaluje nam te koszty obsługi tego długu, te odsetki zostaną zjedzone, a śmiem nawet powiedzieć, tempo wzrostu kosztów inwestycji będzie dużo większe, niż jeśli koszty jakieś odsetkowe od tych pieniędzy. A pomijamy już fakt w ogóle, że macie sporo pieniędzy w ogóle darmowych, czyli z Polskiego Ładu i możecie je wykorzystać.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały.

OPINIE KOMISJI:

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), **Komisja Rewizyjna** (2 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”), **Komisja Rolna** (2 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”), **Komisja Oświaty** (3 głosami „za”), **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** (3 głosami „za”) **pozytywnie zaopiniowały** projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Za podjęciem uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

głosowało - 11 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych),
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 2 radnych (Rafał Klimczak, Krzysztof Wojtalewicz).

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Uchwała Nr LXIX/350/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin podziękował za podjęcie uchwały przez Radę Miejską.

b) zmiany budżetu gminy na 2023 rok,

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie eSesja i na stronie BIP.

Poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały.

OPINIE KOMISJI:

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), **Komisja Rewizyjna** (3 głosami „za”), **Komisja Rolna** (3 głosami „za”), **Komisja Oświaty** (3 głosami „za”), **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** (3 głosami „za”) **pozytywnie zaopiniowały** projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok
głosowało - 12 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski,
Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak,
Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych),
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 1 radny (Rafał Klimczak).

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok.

Uchwała Nr LXIX/351/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c) o zmianie Uchwały Nr LX/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej,

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie eSesja i na stronie BIP.

Poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały.

OPINIE KOMISJI:

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), **Komisja Rewizyjna** (3 głosami „za”), **Komisja Oświaty** (3 głosami „za”), **Komisja Rolna** (3 głosami „za”), **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** (3 głosami „za”) **pozytywnie zaopiniowały** o zmianie Uchwały Nr LX/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr LX/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr LX/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej

głosowało - 12 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski,
Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak,
Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych),
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 1 radny (Rafał Klimczak).

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały Nr LX/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej

Uchwała Nr LXIX/352/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie eSesja i na stronie BIP.

Poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały.

OPINIE KOMISJI:

Komisja Rozwoju (2 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”), **Komisja Rewizyjna** (3 głosami „za”), **Komisja Oświaty** (3 głosami „za”), **Komisja Rolna** (3 głosami „za”), **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** (2 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”) **pozytywnie zaopiniowały** projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości głosowało - 12 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych), „przeciw” - 1 radny (Zbigniew Wypych), „wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Uchwała Nr LXIX/353/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

e) o zmianie Uchwały Nr LXIII/320/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2023r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2023 rok”,

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie eSesja i na stronie BIP.

Poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały.

OPINIE KOMISJI:

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), **Komisja Rewizyjna** (3 głosami „za”), **Komisja Rolna** (3 głosami „za”), **Komisja Oświaty** (3 głosami „za”), **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** (3 głosami „za”) **pozytywnie zaopiniowały** projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr LXIII/320/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2023r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2023 rok”.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr LXIII/320/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2023r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2023 rok”.

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr LXIII/320/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2023r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2023 rok”

głosowało - 13 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych),
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały Nr LXIII/320/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2023r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2023 rok”.

Uchwała Nr LXIX/354/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

f) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie eSesja i na stronie BIP.

Poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały.

OPINIE KOMISJI:

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), **Komisja Rewizyjna** (3 głosami „za”), **Komisja Rolna** (3 głosami „za”), **Komisja Oświaty** (3 głosami „za”), **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** (3 głosami „za”) **pozytywnie zaopiniowały** projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej.

Za podjęciem uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej

głosowało - 13 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych),
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Żychlin.

Uchwała Nr LXIX/355/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 3. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w sprawach różnych.

W dyskusji w sprawach różnych udział wzięli:

Zbigniew Wypych poprosił o informację, ile w tym półroczu zostało zrobionych dróg w gminie Żychlin?

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – nie pamięta takich danych, więc przygotuję państwu informację i drogą mailową prześlę rozpiskę. Dzisiaj Rada dodatkowo zabezpieczyła 100 tysięcy złotych na kolejne naprawy, więc będzie bez uwzględnienia samej końcówki.

Elżbieta Sikora – Przewodnicząca Rady – do wiadomości Rady wpłynęło pismo - wezwanie Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Żychlinie dotyczące niezwłocznego podjęcia kroków naprawczych celem poprawy jakości ścieków wypuszczanych przez oczyszczalnię.

Grzegorz Ambroziak – zwrócił uwagę, że data wpłynięcia tego dokumentu to 31 lipca, a awaria zaczęła się na początku lipca, a nawet przełom czerwca-lipca. Razem z zarządem spółki, razem ze specjalistami przez te kolejne cztery tygodnie i od rana i po południu biegając na oczyszczalnię wprowadzaliśmy prace porządkujące, czyszczenie. Państwo widzieli wywóz tych fekaliów do Kutna i tak naprawdę cały proces trwał przez cztery tygodnie. Związki zawodowe budzą się 31 lipca po miesiącu. W prasie ukazał się artykuł, że prokurator się tematem zajmuje. Może związki zawodowe się trochę przestraszyły, że coś jest na rzeczy i nagle bardzo się zainteresowali związkowcy, co się takiego stało, podczas gdy my tam od czterech tygodni walczyliśmy już o wprowadzenie odpowiednich, nowych rozwiązań. Ja sporządziłem odpowiedź, więc prześlemy to Państwu na maila, do wiadomości, żebyście Państwo się zapoznali. Poza tym wprowadzamy też monitoring wizyjny na oczyszczalni, tak żeby dopilnować tych nowych technologii, które w tej chwili są zamówione. I tutaj też już mają tutaj problem z tym, bo jest pismo kolejne, że po co ktoś będzie ich obserwował w pracy.

Dzisiaj wpłynął mail od naszego operatora z Krajowego Zasobu Nieruchomości dotyczący pozytywnie zaopiniowanego wniosku o przystąpienie do spółki związanej z inwestycjami mieszkaniowymi. Oznacza to, że otrzymamy 3 miliony złotych na wkład własny do budowy budynku mieszkalnego, natomiast spółka ma zostać powołana na początku września.

Do p-tu 4. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.
Zamknęła LXIX Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

Protokolant:

Przewodnicząca Rady Miejskiej

M. Charążka

Elżbieta Wanda Sikora